
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 012-OTT – SSMR/8, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO – OTT 
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico 
Temporário, resolve: 

PUBLICAR a retificação da classificação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico 
Temporário, das áreas relacionadas a seguir: 
 

Área: Engenharia Civil 

Classificação Nome Pontuação 

1 Robson da Silva Fernandes 33,2000 

2 Millene Furtado Aracaty Vasconcelos 25,9800 

3 Ronan Cruz Amoras 22,8220 

4 José Nunes de Rezende Neto 22,8040 

5 Marcos Vinicius Pinto Pereira 22,7480 

6 Rui Rafael Barros de Lima 19,6400 

7 Bruno Alexandre Silveira de Galvão 19,5500 

8 Anselmo Sergio Souza de Moraes 18,6160 

9 João Victor Batista Palheta 15,6240 

10 Thiele Barbosa Gonçalves Virgolino 14,8920 

11 Antenor Amaral Fernandes Neto 14,8640 

12 João Vyctor do Vale Von Paumgartten 14,6900 

13 Thyago Macêdo de Araújo 14,1060 

14 Ricardo Vitor Pereira da Rocha 13,5920 

15 Caio Cesar de Almeida Lemos 13,2650 

16 Luiz André Garcia Pastana 12,7040 

17 Carlos Alberto dos Santos Rodrigues 12,3840 

18 Mikhail de Araujo Santhyago 12,1960 

19 Guaracy Ferreira Santos Neto 11,7040 

20 Fábio Marvão Souza 10,2600 

21 Marlon Bruce dos Santos Lopes 10,2140 

22 Leonardo Barros Manezes Cabral 9,6860 

23 Andressa Silva Cruz 9,2900 

24 Fabio Dias Fernandes 9,2120 

25 Gudemberg Honorio Pereira 9,0620 

26 Matheus Morato Annicchini 8,9660 

27 Ivanilson Santos Fonseca Filho 8,8560 



(Continuação do Ato Decisório nº 012-OTT - SSMR/8, de 21 de outubro de 2021 ............................. Página 2 de 3) 

Área: Engenharia Civil 

Classificação Nome Pontuação 

28 Elielson Oliveira de Sousa 8,1840 

29 Agostinho Ferreira de Sousa Neto 8,0120 

30 Lucas Araújo Bezerra de Freitas 8,0640 

31 Ismael Bismark de Sousa Vieira 7,6200 

32 Daniel Freire Facundes 7,5780 

33 Allan Dallen Almeida de Sousa 7,3000 

34 Ana Carolina Bittencourt Sepulveda de Godoy 7,3000 

35 Kaunys Lineker Neves de Melo Souza 7,0620 

36 Jônatas Negrão Neves 6,8000 

37 Victor Luiz Barros da Silva 6,7680 

38 Rodrigo Nascimento Barros 6,6000 

39 Laís Andreia de Arruda Santos 6,1740 

40 Suy Ane Soares Morais 5,6360 

41 Sindy Lara Santos e Santana 5,4300 

42 Flávia Cassimiro de Araújo Moraes 5,3000 

43 Flávia da Silva Luzeiro 4,5520 

44 Leonardo Queiroz Sá 3,1000 

45 Fernando Ferreira de Andrade 2,9000 

46 Cajunior Rejex Umbelino da Rocha Filho 2,5340 

47 Andrey Marcelo Silva da Conceicao Reis 1,9980 

48 Morgana Azevedo Benevinuto 1,6320 

49 Julie Anne Miranda de Souza 0,0000 

50 Bruce de Albuquerque Evangelista 0,0000 

 

Área: Redes de Computadores 

Classificação Nome Pontuação 

1 Gleidson Luciano Santa Brigida do Monte 22,0100 

2 Rochelle Barros Gois 18,0380 

3 Pyter Boulhosa Cunha 17,8040 

4 Allison Tácito de Lima Abrante 16,0620 

5 Ageu de Lima Guimarães Neto 15,9560 

6 Wemerson Candido de Carvalho 14,1220 

7 Daniel Alves Araujo 11,3920 

8 Carlos Roberto Silva da Conceição 8,4100 

9 Gutemberg João Bernardo Alvares 8,2740 

10 Alex Gleiton Carneiro Lopes 7,2560 

11 Anfilóquio Lopes Pereira Neto 6,6000 

12 José Deivison Vieira Xavier 6,5340 

13 Dayvid da Silva Ribeiro 6,3800 

14 Igo Henrique Silva Sousa 5,8900 

15 Jefferson Luís Pimentel Santiago 4,8000 

16 Brenda Evelyn dos Santos Silva 4,7520 

17 Adler Lima Oliveira 3,3000 

18 Hugo Nicolau Magalhaes de Souza Conte 3,0000 

19 Stenio Oliveira Soares 2,8000 

20 David Barros da Conceição 2,0000 



(Continuação do Ato Decisório nº 012-OTT - SSMR/8, de 21 de outubro de 2021 ............................. Página 3 de 3) 

Área: Redes de Computadores 

Classificação Nome Pontuação 

21 Antonio Martins Neto 2,0000 

22 Manoel Augusto Amoras de Lima 1,6000 

23 Darcio Lucas Freire Bauleo 0,9120 

24 Joao Henrique Silva de Gouvea 0,7380 

25 Fabio Luiz Oliveira de Azevedo 0,0000 

26 Alberto Passos Gabriel Filho 0,0000 

27 Luiz Ranyer de Araujo Lopes 0,0000 

28 Jorge Firminiano da Conceicao Segundo 0,0000 

29 Daniel da Silva 0,0000 

30 Layza Jesus Viana 0,0000 

31 Lucas Kzan Souza Vasconcelos 0,0000 

32 Arthur Calebe Moreira Oliveira 0,0000 
 

Belém-PA, 21 de outubro de 2021. 
 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


	RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO – OTT
	(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)



